[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                                    Тел: (8-872310) 29-74, факс 25-17

        «17»  мая  2011 года                                                                                                  № 05 – V СД
Решение
О работе администрации муниципального района по обеспечению социальной защиты населения муниципального района

       Заслушав отчёт заместителя главы администрации Касимова В. А. «О работе администрации муниципального района по обеспечению социальной защиты населения муниципального района», Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:

    1. Отчёт о деятельности администрации муниципального района по обеспечению социальной защиты населения муниципального района за 2010 год принять к сведению.
    2. Администрации муниципального района активизировать работу Управления социальной защиты населения, всех центров Министерства труда и социального развития в Хасавюртовском районе, обеспечить координацию их работы по обеспечению охвата нуждающихся в социальной помощи и оказанию всех видов защиты, предусмотренных законодательством.

    3. Рекомендовать главам сельских поселений оказывать действенную помощь специалистам центров по социальной работе для их плодотворной работы. Организовать уголки правового воспитания и информирования населения.

    4. Редакции газеты «Вести Хасавюртовского района» (Атавов А. Я.) и телевидению «Айташ» (Конакбиев Г.А.) на страницах газеты и телеперадачах широко освещать проводимую работу в муниципальном районе по социальной защите населения.
    5. Контроль исполнения данного Решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов по социальной политике (Абдуллаев М.А.)
    6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

                          Глава

            муниципального района                                        Д. Салавов